Maka sosok ini penting untuk diketahui karakter sikap dan tindakannya dalam
latar kehidupannya di tempat kelahirannya, Najd, Saudi Arabia. Faktor pribadi dengan pengalaman hidup
yang dialaminya sering berpengaruh terhadap watak sebuah gerakan. Secara sekilas, Muhammad bin
Abdil Wahhab lahir tahun 1115 H (1703 M) dan wafat tahun 1206 H (1792 M) dalam usia 91 tahun. Lahir
dan besar di Najd (Semenanjung/Saudi Arabia), sebuah pedesaan gurun pasir kering yang diwarnai
corak budaya Badwi (‘Araby). Najd dikelilingi oleh daerah Hijaz di sebelah barat, Dahna di timur, Raba’
Al-Khali di selatan, dan Nufuzd Al-Kubra di sebelah utara.